UBND TỈNH LAI CHÂU

VĂN PHÒNG

Số:           /VPUBND-HC

V/v tổ chức tuyên truyền,

quán triệt một số nội dung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Các phòng, ban, trung tâm trực thuộc.

Thực hiện các Công văn của Uỷ ban nhân dân tỉnh: Số 873/UBND-TH ngày

03/03/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày

28/02/2025 của Chính phủ; số 859/UBND-TH ngày 28/02/2025 về việc triển khai

thực hiện Quy định số 264-QĐ/TW của Bộ Chính trị; Kết luận số 126-KL/TW

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; số 881/UBND-KTN ngày 03/03/2025 về việc triển

khai thực hiện Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ;

Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu trưởng các phòng, ban, trung tâm trực thuộc căn

cứ chức năng, nhiệm vụ tuyên truyền, quán triệt đến CCVCNLĐ một số văn bản sau:

1. Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ về quy định

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành

phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương.

2. Quy định số 264-QĐ/TW ngày 14/02/2025 của Bộ Chính trị về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/07/2022 của Bộ Chính

trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm; Kết luận số 126-KL/TW ngày

14/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục

sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị năm 2025.

3. Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công.

(Có Nghị định số 45/2025/NĐ-CP, Quy định số 264-QĐ/TW, Nghị định số

50/2025/NĐ-CP gửi kèm theo).

Yêu cầu trưởng các phòng, ban, trung tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- V;

- Lưu: VT, HC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Hồng Trường

		2025-03-05T11:36:00+0700

		2025-03-05T15:12:00+0700

		2025-03-05T15:12:00+0700

		2025-03-05T15:12:00+0700

		2025-03-05T15:12:00+0700